Rua Monte Alegre, 984 - São Paulo/SP – CEP 05014-901 - Fone: (11) 3670-8000

       http://www.pucsp.br/  -  direito@pucsp.br

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo

Faculdade de Direito

PORTARIA Nº 18/2021

A Diretora Adjunta da Faculdade de Direito da
Pontifícia Universidade Católica de São Paulo,
no uso de suas atribuições, de acordo com o
art. 277 do Regulamento Geral da
Universidade e após validação das inscrições
pela Divisão de Recursos Humanos e Pró-
Reitora de Planejamento e Avaliação
Acadêmicos, conforme Deliberação do
CONSUN nº 16/2021

RESOLVE:

Declarar inscrito o candidato Prof. Dr. Celso Fernandes Campilongo ao concurso de
Professor Associado na área de Ciência Política e Teoria Geral do Estado que se realizará
no dia 19 de novembro de 2021 a partir das 14h00 na sala Microsoft Teams, para a
realização das seguintes provas:

• Prova de títulos e avaliação, consistente de exames dos trabalhos publicados que

o candidato apresentar e apreciação de memorial documentado elaborado pelo

candidato relativo às suas atividades científicas, profissionais e técnicas;

• Prova didática, consistente em uma aula sobre um dos pontos da disciplina a que

se refere o concurso, versando sobre o tema que será sorteado com 24 (vinte e

quatro) horas de antecedência, dentre os pontos do programa do concurso;

• Arguição oral sobre as atividades documentadas no currículo e no memorial.

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3aVfXDgRmP0DttyaY4VximhBE_lup3V1w0UhZ
ldgR5tvU1%40thread.tacv2/conversations?groupId=07bd435a-7fec-45e9-86b7-
9aeb9835e015&tenantId=8eb29201-a27d-4302-8473-c982eb5be935

São Paulo, 08 de novembro de 2021

Profa. Dra. Julcira Maria de Mello Vianna Lisboa
Diretora Adjunta da Faculdade de Direito

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3aVfXDgRmP0DttyaY4VximhBE_lup3V1w0UhZldgR5tvU1%40thread.tacv2/conversations?groupId=07bd435a-7fec-45e9-86b7-9aeb9835e015&tenantId=8eb29201-a27d-4302-8473-c982eb5be935
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3aVfXDgRmP0DttyaY4VximhBE_lup3V1w0UhZldgR5tvU1%40thread.tacv2/conversations?groupId=07bd435a-7fec-45e9-86b7-9aeb9835e015&tenantId=8eb29201-a27d-4302-8473-c982eb5be935
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3aVfXDgRmP0DttyaY4VximhBE_lup3V1w0UhZldgR5tvU1%40thread.tacv2/conversations?groupId=07bd435a-7fec-45e9-86b7-9aeb9835e015&tenantId=8eb29201-a27d-4302-8473-c982eb5be935